
                      КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   

 

                                                          РЕШЕНИЕ 

от 14.04.2022                            с. Каптырево                                      № 113/вн  

 

      О   внесении изменений и дополнений  в  Решение    Каптыревского 

сельского   Совета   депутатов   от  23.06.2015   №    261 (в  ред. реш. № 

82 от 31.03.2017, № 115 от 26.12.2017, № 121 от  06.03.2018,  № 132/вн   

от  26.06.2018, № 179 от 21.05.2019)  «Об утверждении  Положения «О 

порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы  

Каптыревского сельсовета»» 

 
 В  соответствии  с частями 2.1, 6 статьи 36 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 66.1 Трудового 

кодекса РФ, руководствуясь статьей 22 Устава Каптыревского 
сельсовета, Шушенского района, Красноярского края, Каптыревский 
сельский Совет депутатов 

                             

                                                 РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 

23.06.2015 № 261(в ред. реш. № 82 от 31.03.2017; № 115 от 26.12.2017, 

№ 121 от 06.03.2018, № 132/вн от 26.06.2018, № 179 от 21.05.2019) «Об 

утверждении Положения «О порядке проведения конкурса по отбору 

кандидатов на должность главы  Каптыревского сельсовета» следующие 

изменения и дополнения: 

1.1.   В абзаце 2 подпункта 3 пункта 1.4. статьи 1  слова «не менее, чем за 

20 календарных дней» заменить словами: «не менее, чем за 35 

календарных дней»; 

 

1.2.   в пункте 2.2 статьи 2 слова «в течение 15 календарных дней» 

заменить словами «в течение 20 календарных дней»; 

 

1.3.  абзац 3 подпункта 4 пункта 3.1. статьи 3 изложить в  новой редакции: 

« - трудовую книжку (при наличии) и (или) сведения о трудовой 

деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, 

или иной документ, подтверждающий трудовую (служебную) 

деятельность гражданина, за исключением случая, если трудовая 

(служебная) деятельность ранее не осуществлялась»; 

 

1.4.    первое предложение  подпункта 6 пункта 3.1. статьи 3 после слов «в 

соответствии с законом Красноярского края» дополнить словами «от 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=330277&date=30.10.2019


19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на 

замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) 

местной администрации по контракту, и лицами, замещающими 

указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и 

полноты таких сведений.»; 

 

1.5.  подпункт 7 пункта 3.1. статьи 3 изложить в новой редакции: 

«7) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 

преследования либо о прекращении уголовного преследования по форме, 

утвержденной административным регламентом Министерства внутренних 

дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по 

выдаче справок о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 

преследования либо о прекращении уголовного преследования, 

утвержденным приказом МВД России от 27.09.2019 № 660.»; 

 

1.6.  в первом предложении пункта 3.3 статьи 3 слова «в течение 30 

календарных дней» заменить словами «в течение 35 календарных дней»; 

 

1.7.    подпункт в) пункта 3.5 статьи 3 изложить в новой  редакции: 

«в) отсутствия гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства – участника международного договора 

Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный 

гражданин имеет право быть избранным в органы местного 

самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного 

государства либо вида на жительства или иного документа, 

подтверждающего право на постоянное проживание на территории 

иностранного государства гражданина Российской Федерации либо 

иностранного гражданина, имеющего право на основании 

международного договора Российской Федерации быть избранным в 

органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено 

международным договором Российской Федерации.». 

 

2.  Контроль   за исполнением    Решения   возложить   на постоянную 

комиссию по правопорядку, социальной защите населения, 

здравоохранению, образованию, культуре и делам молодёжи. 

 3.   Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем 

его официального опубликования в газете «Сельчанка». 

Председатель Каптыревского 

сельского Совета депутатов                                          О.А.Шейбина 

 

 

Глава Каптыревского сельсовета                 О.Н.Горлов 


	2.  Контроль   за исполнением    Решения   возложить   на постоянную комиссию по правопорядку, социальной защите населения, здравоохранению, образованию, культуре и делам молодёжи.



